
Tsm/2023/559/Šu 

 Zkušební laboratoř, E&H services, a.s. 

Sídlo: Dobrá 240, budova VÚHŽ, Dobrá u Frýdku-Místku, 739 51 

 

 

Stránka 1 z 6 

Smlouva o zajišťování služeb v oblasti laboratorního 

zkoušení 

uzavřená dle ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými smluvními stranami  

  

 

 
Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně   

   Pekařská 664/53 

   602 00 Brno 

 

zastoupený:  Ing. Vlastimilem Vajdákem, ředitelem 

 

 

IČO:   00159816   

DIČ:    CZ00159816    

 

 

Vykonavatel:  E&H services, a.s.  
Budějovická 618/53, Krč 

Praha 4, 140 00 

 

zastoupený:  Ing. Tomášem Ocelkou, Ph.D., předseda správní rady, CEO 
e-mail: XXXX  

tel.: XXXX 

 

IČO:    24718602  

DIČ:    CZ 24718602  

bankovní spojení:  ČSOB, a.s.  

č. účtu:   265292344/0300  

registrace:  spisová značka B 16389 vedená u Městského soudu v Praze  

  

 

uzavírají tuto smlouvu 

 

I. 

Prohlášení 

 
1. Objednatel je rozvíjející se právnická osoba, která se zabývá smluvní farmaceutickou výrobou léčivé 

látky – konopí - pro léčebné použití v rozsahu platných povolení získaných od certifikačních autorit, což 

dokládají certifikáty. 

 

2. Vykonavatel, je odbornou společností zabývající se v rámci své podnikatelské činnosti mimo jiné i 

poskytováním laboratorních služeb v rozsahu kontroly obsahu účinných látek u konopí pro léčebné 

použití a extraktů z konopí pro léčebné použití v rozsahu platných povolení a certifikací od 

certifikačních autorit.   

 

3. Cílem této smlouvy je oboustranně výhodná spolupráce smluvních stran umožňující dlouhodobý 

ekonomický růst a vzájemnou podporu obchodních a výrobních činností. 

 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jsou korporacemi založenými dle platných právních předpisů 

České republiky.  



Tsm/2023/559/Šu 

 Zkušební laboratoř, E&H services, a.s. 

Sídlo: Dobrá 240, budova VÚHŽ, Dobrá u Frýdku-Místku, 739 51 

 

 

Stránka 2 z 6 

 

II. 

Předmět plnění smlouvy 

 
1. Smluvní strany před podpisem této smlouvy prohlašují, že ze strany jejich osoby není vedeno 

insolvenční, nebo exekuční řízení, nebo trestní řízení, ani není k žádnému z takových řízení dle jeho 

nejlepšího vědomí důvod, a že je proto osobou způsobilou k zajišťování činnosti dle této smlouvy. 

 

2. Předmětem smlouvy je laboratorní kontrola vypěstovaných a dodaných šarží konopí pro léčebné použití 

a extraktů z konopí pro léčebné použití ve smyslu testování parametrů dle vyhlášky č. 236/2015 Sb.. 

stanovení podmínek pro předepisování, přípravu, distribuci, výdej a používání individuálně 

připravovaných léčivých přípravků s obsahem konopí pro léčebné použití, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Zkoušky bude vykonavatel provádět podle zkušebních metod platného znění Českého případně 

Evropského lékopisu a dle vlastních standardních operačních postupů (dále jen „SOP“).  

 
III. 

Doba a místo plnění 

 
1. Poskytování služeb ze strany vykonavatele bude probíhat v prostorách vykonavatele, na adrese Dobrá 

240, 739 51 Dobrá, vykonavatel je povinen zajistit pro řádně plnění této smlouvy a konkrétních 

objednávek vyhovující prostory a technické vybavení.  

 

2. Vykonavatel zajišťuje podmínky skladování dle uvedených informací na obale vzorku definované 

objednatelem.  

 

3. Vykonavatel splní svou povinnost provést zkoušky jejich řádným ukončením, tj. předáním příslušných 

protokolů objednateli do stanoveného termínu. 

 

4. Bude-li zjištěno, že tato lhůta pro provedení zkoušek nestačí, bude objednatel neprodleně informován 

vykonavatelem o nutnosti prodloužit termín zkoušky. 

 

IV. 

Odměna a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje platit vykonavateli za řádně, včas a s odbornou péčí vykonanou službu uvedenou 

v čl. II této smlouvy odměnu ve výši, která se sjednává dohodou.  

 

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady vykonavatele spojené s výkonem a zajišťováním služeb pro 

objednatele. 

 

3. Cenu za zkoušky vykonavatel fakturuje objednateli po převzetí vzorků. Objednatel je povinen zaplatit 

vykonavateli fakturu do doby splatnosti uvedené na faktuře (30 dní od data vystavení). Dostane-li se 

objednatel do prodlení se zaplacením řádně vyfakturované celkové ceny zkoušek, je povinen zaplatit 

vykonavateli poplatek z prodlení ve výši 2,5 promile dlužné částky za každý den prodlení. Tím není 

dotčeno právo vykonavatele na náhradu škody. 

 

4. Výsledky zkoušek a certifikáty budou objednateli předány na základě zaplacené faktury. 

 

5. Vykonavatel má právo na přiměřené zvýšení ceny zkoušek, objeví-li se při jejich provádění potřeba 

činností v této smlouvě nezahrnutých, pokud tyto činnosti byly nepředvídatelné v době uzavření 

smlouvy a jejich potřeba byla s objednatelem projednána a odsouhlasena a tyto činnosti byly 

objednatelem dodatečně objednané. 

 



Tsm/2023/559/Šu 

 Zkušební laboratoř, E&H services, a.s. 

Sídlo: Dobrá 240, budova VÚHŽ, Dobrá u Frýdku-Místku, 739 51 

 

 

Stránka 3 z 6 

6. Pokud má vykonavatel u objednatele nezaplacené pohledávky, nebude vykonavatel do zaplacení další 

služby provádět. 

V. 

Práva a povinnosti vykonavatele 

 
1. Účastníci se zavazují, že budou svá práva a povinnosti vykonávat a jednat ve vzájemné shodě a dle této 

smlouvy tak, aby mezi nimi nevznikaly neodůvodněné spory.  

 

2. Vykonavatel je povinen provést dílo v souladu s platnými zásadami správné výrobní praxe (dále jen 

„SVP“) na svůj náklad a na své nebezpečí v termínech operativně dohodnutých s objednatelem, příp. 

jím řádně pověřenou osobou. 

 

3. Kontaktní osobou u vykonavatele je XXXX, e-mail: XXXX.  

 

4. Vykonavatel je povinen poskytovat služby včas, řádně a průběžně informovat objednatele o stavu její 

činnosti.  

 

5. Vykonavatel může pověřit zhotovením části zkoušek jiný právní subjekt pouze s písemným souhlasem 

objednatele. Při provádění zkoušek jiným subjektem má vykonavatel stejnou odpovědnost, jako by 

zkoušky prováděl sám.  

 

6. Věci, které jsou potřebné k provedení zkoušek, je povinen opatřit vykonavatel. Náklady spojené s 

pořízením těchto věcí pak budou zahrnuty do ceny za provedené zkoušky. 

 

7. V dohodnutých případech však může vykonavatel požádat objednatele o dodání věcí, potřebných k 

provedení zkoušek, na náklady objednatele. Náklady na pořízení těchto věcí pak nebudou zahrnuty do 

ceny za provedení zkoušek. 

 

8. Brání-li vykonavateli v řádném výkonu činnosti dle této smlouvy důležitá překážka, je povinen o tom 

objednatele neprodleně vyrozumět a učinit veškerá nezbytná opatření, aby nedošlo k poškození zájmů 

objednatele. 

 

9. Vykonavatel má právo na odmítnutí vykonání služby, nebudou-li objednatelem dodány veškeré 

podklady a informace o vzorku, které budou po objednali předem vyžadovány. 

 

10. Vykonavatel je povinen informovat objednatele o splnění podmínek správné výrobní praxe své kontrolní 

laboratoře. Dále je povinen dokladovat případnou změnu platnosti povolení. 

 

11.  Vykonavatel umožní objednateli audit na svém pracovišti v předem dohodnutém termínu v rozsahu 

dodržování správné výrobní praxe při provádění kontrol léčiv a pomocných látek objednatele.  

 

12. Vykonavatel je povinen po provedených analýzách nespotřebované vzorky vrátit objednateli. 

 

VI. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen poskytnout vykonavateli při plnění této smlouvy nutnou součinnost, zejména 

předat jí včas potřebné podklady, věci a informace, které jsou nutné k poskytnutí služeb.  

 

2. Objednatel je povinen platit vykonavateli dohodnutou odměnu stanovenou konkrétní objednávkou. 

 

3. Odběr vzorků provádí objednatel, který zajistí jejich dodání do sídla vykonavatele. Za kvalitu 

vzorkování i ostatních kroků v souladu s platnými zásadami SVP zodpovídá objednatel. Vzorky s 

přiloženou Objednávkou a protokolem o předání / převzetí vzorku bude přebírat kontaktní osoba 



Tsm/2023/559/Šu 

 Zkušební laboratoř, E&H services, a.s. 

Sídlo: Dobrá 240, budova VÚHŽ, Dobrá u Frýdku-Místku, 739 51 

 

 

Stránka 4 z 6 

objednatele, popř. v zastoupení pověřená osobou.   

 

4. Objednavatel zajišťuje informace o skladovacích podmínkách, které budou vždy uvedeny na obalu 

vzorku.  

 

5. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení zkoušek v souladu s jeho potřebami a zájmy. 

 

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat časový průběh provádění zkoušek. 

 

7. Kontaktní osobou u objednatele, zároveň osobou zodpovědnou za přepravu je XXXX, tel.: XXXX, 

email: XXXX 

 

8. Odběr vzorků provádí objednatel, který zajistí jejich dodání do sídla vykonavatele. Za dopravu 

odpovídá objednatel. Při dopravě musí být dodrženy skladovací podmínky uvedené na vzorku. 

 

9. Zanikne-li závazek provést zkoušky z důvodu, za který zodpovídá objednatel, je tento povinen 

vykonavateli uhradit škodu, která mu tím vznikla.  

 

10. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady a rozsah kvality prací nebo služeb okamžitě při jejich 

zjištění, nejpozději do 14 dnů ode dne předání vykonavatelem.  

 
VII. 

Povinnost mlčenlivosti a zákaz zneužití informací 

 
1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděly v 

souvislosti s plněním této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě písemně 

jinak. Tato povinnost mlčenlivosti platí jak po dobu účinnosti této smlouvy, tak i po jejím skončení po 

dobu 12 měsíců. 

 

2. Objednatel bude jediným subjektem oprávněným k disponování s výsledky zkoušek, přičemž výsledky 

zkoušek podléhají utajení. Vykonavatel není oprávněn s výsledky zkoušek seznamovat třetí subjekty a 

zaváže v tomto smyslu i své zaměstnance. Objednatel má právo přístupu k prvotním protokolům, které 

vede vykonavatel. Ten archivuje dokumentaci o zkouškách po dobu pěti let od provedení zkoušky.  

 
VIII 

Jiná práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Koordinační porady o průběhu poskytování služeb se budou konat podle potřeby. Termín porad stanoví 

objednatel a o jejich průběhu může být z rozhodnutí objednatele proveden zápis závazný pro obě 

smluvní strany. 

 

2. Objednatel je plně odpovědný za podklady, které vykonavatel za účelem poskytnutí služeb dle této 

smlouvy předá. 

 

3. Dojde-li k zjištění, že výsledky analýz jsou mimo limity specifikace, je objednatel neprodleně o tomto 

stavu informován a rozhoduje společně s vedoucím kontrolní laboratoře o dalším postupu. 

 

4. Dojde-li u vykonavatele je ztrátě či omezení certifikátu SVP, je povinen neprodleně informovat 

objednatele. 

 

5. Každá ze smluvních stran je zavázána ze svého právního jednání vůči druhé smluvní straně. Každá ze 

smluvních stran je odpovědná za újmu, která bude způsobena druhé smluvní straně v souvislosti s 

nesplněním povinnosti, která smluvní straně vyplývá z této smlouvy nebo z konkrétní smlouvy o výrobě 

farmaceutického výrobku.  



Tsm/2023/559/Šu 

 Zkušební laboratoř, E&H services, a.s. 

Sídlo: Dobrá 240, budova VÚHŽ, Dobrá u Frýdku-Místku, 739 51 

 

 

Stránka 5 z 6 

 
IX. 

Trvání a ukončení smluvního vztahu 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit na základě výpovědi bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

která počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď může 

podat každá ze smluvních stran. 

 

3. V případě nesplnění povinností druhé smluvní strany jsou strany oprávněny vypovědět smlouvu bez 

výpovědní doby. Výpověď se stává účinnou doručením smlouvy druhé smluvní straně, přičemž jsou 

smluvní strany povinny si vzájemně uhradit prokazatelně vzniklé náklady či prokazatelnou škodu. 

 

4. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran. 

 

5. Výpovědí nebo odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody či nároky, které 

vznikly před takovou výpovědí či odstoupením. 

 
X. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 

smluvní strany výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve smyslu ust. § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku.  

 

2. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na 

základě úplného a vzájemného souhlasu obou smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují při plnění svých povinností stanovených touto smlouvou 

vyvinout maximální úsilí a poskytnout si navzájem maximální součinnost k tomu, aby účel této smlouvy 

byl naplněn v co největším rozsahu a v co nejvyšší míře. Po dobu platnosti této smlouvy jsou smluvní 

strany svými projevy vázány a zavazují se neučinit nic, čím by zmařily práva druhé strany z této 

smlouvy. 

 

4. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny vzájemnou dohodou 

smluvních stran. Smluvní strany se výslovně dohodly, že rozhodným právem pro řešení případných 

sporů vzniklých z této smlouvy je právo české.  

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, a nikoliv v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.   

 

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran, přičemž každý 

z nich má platnost originálu. To neplatí, bude-li smlouva podepsána elektronickým podpisem, 

v takovém případě má každá smluvní strana k dispozici elektronický originál smlouvy. 

 

8. Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s 

uveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními 

stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném 



Tsm/2023/559/Šu 

 Zkušební laboratoř, E&H services, a.s. 

Sídlo: Dobrá 240, budova VÚHŽ, Dobrá u Frýdku-Místku, 739 51 

 

 

Stránka 6 z 6 

uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru neuveřejňují. Uveřejnění se zavazuje provést 

objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

 

9.  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

smlouvy v registru smluv.  

 

 

 
V Brně………., dne 30. 08. 2023    V Dobré, dne 15. 08. 2023 

 

 

 

 

 

Objednatel:       Vykonavatel: 

Ing. Vlastimil Vajdák      Ing. Tomáš Ocelka, Ph.D. 

 



E&H
Serv ices  a . s .

Cenová nabídka za analytické služby

Objednatel: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
Pekařská 664/53
602 00 Brno

Vykonavatel: E&H services, a.s.

WM:

Budějovická 618/53, Krč
Praha 4, 140 00

Cena / vzorekPoložka Popis (bez DPH)

Makroskopický popis
TLC
Cizí příměsi

Di tikako í léčeb é užití Ztrátasuš ,agnos nop pro |: po . .
v režimu SVP dle Vyhlášky č. 236/2015 Sb. Zbytky “$“““ “2 "““ Kč

Těžké kovy
Aflatoxiny
Mikrobiologická jakost _
Kanabinoidy

Kompletní stanovení 62 000 Kč

Kanabinoidy 10 893 Kč

Stabilitní studie Ztráta sušením 2 233 Kč

Pronájem inkubátoru (půl roční) 24 000 Kč

Tisk protokolu 3 000 Kč

Fakturační adresa: Dodací : korespondenční adresa:

E&H services a.s . ,  Zkušební laboratoř
Budějovická 618/53
Praha 4 —- Krč, 140 00

E&H services a.s., budova VÚHŽ a.s.
Dobrá 240
739  51  Dobrá

Kontakt Banka

e—mail: info©ehss.eu čsos a.s., Praha IČ: 24718602
tel: _ č. účtu: 265292344/0300 DIČ: czz471ssoz




